
 
Муниципальное образование Гришенский сельсовет                                     

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 
СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

№ 5 
 

 

 

 

 

Официальное издание 

 

Гришенского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского                

района и  Администрации Гришенского сельсовета                      

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

                                                            
 
  

 

 

 

 
май 2024 

с. Гришенское 

 
 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 

Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

Разделы сборника 

 

 

1 Решения Гришенского сельского Совета народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края 

П Постановления и распоряжения главы Гришенского 

сельсовета Мамонтовского района 

 

Ш Постановления и распоряжения главы Администрации 

Гришенского сельсовета Мамонтовского района 

 

1V Иные правовые акты, официальные сообщения органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 

 Гришенский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края 

Администрация Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 

края 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 

Фишер Н.С.. 

 

АДРЕС РЕДАКЦИИ 

658553, Алтайский край, Мамонтовский район, с. Гришенское, ул. Новая, 

д.63 

 

 

 

 

 

 

Дата выпуска   03.06.2024г.№ 5  Разделы  1 

Тираж 3 экз. 

Распространяется бесплатно 



3 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
_27.05.2024__№ 11_ 
с. Гришенское 

 

О внесении изменений в решение 

Гришенского сельского Совета 

народных депутатов от  22.12.2023             

№ 24  «О  бюджете муниципального  

образования Гришенский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского 

края на 2024год» 

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 

и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003 « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Уставом 

муниципального образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

  

1. Внести в решение  сельского  Совета народных  депутатов от 

22.12.2023 № 24 «О бюджете муниципального образования Гришенский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 2024 год» следующие 

изменения: 

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

        «1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения  на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского поселения                

в сумме 2797,959  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 787,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

3217,959 тыс. рублей; 

 3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию 

на 1 января 2025 года  в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;                                         

              4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей». 

          2) Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

             «1. Утвердить: 



4 

 

       1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год согласно 

приложению 2 к настоящему Решению;  

        2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 

2024 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

        3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 

год согласно приложению 4 к настоящему Решению». 

         2. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 

Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 

Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 

опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 

образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

         

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию. 

 

 

Глава сельсовета                         Н.С. Фишер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к решению «О бюджете муниципального 

образования Гришенский сельсовет 

 Мамонтовского района Алтайского края 

на 2024 год» от 27.05.2024_№ 11_ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1457,6 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 2,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1051,6 

Резервные фонды 01 11 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 403,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 123,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 123,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 236,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 236,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 379,759 

Благоустройство 05 03 1 379,759 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 21,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 21,0 

итого  3217,959 



6 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

 к решению «О бюджете муниципального 

образования Гришенский сельсовет 

 

 Мамонтовского района Алтайского края 

на 2024 год» от    27.05.2024_№ 11_ 

 

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   1457,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03   2,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

303 01 03 01 2 00 10150  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 03 01 2 00 10 150 200 2,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   1051,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  637,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 436,8 



7 

 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 18,0 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

303 01 04 01 2 00 10130  413,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 01 2 00 10130 100 413,8 

Резервные фонды 303 01 11   1,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 99 1 00 14100  1,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   403,0 

Методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания 

303 01 13 02 5 00 10820  403,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 13 02 5 00 10820 100 235,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 02 5 00 10820 200 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 02 5 00 10820 800 18,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   123,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   123,6 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений 

303 02 03 01 4 00 51180  123,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 123,6 



8 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   236,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   236,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 99 9 00 17270  236,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 99 9 00 17270 200 236,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   1379,759 

Благоустройство 303 05 03   1379,759 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований 

303 05 03 92 9 00 18080  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 10,0 

Софинансирование реализации 

инициативных проектов развития 

(создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований (благоустройство парка в 

с. Гришенское) 

303 05 03 99900S0262  1369,759 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государ ственных 

303 05 03  99900S0262 200 1369,759 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   21,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   21,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270  21,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

303 10 01 90 4 00 16270 300 21,0 

итого     3217,959 

 



9 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению «О бюджете муниципального 

образования Гришенский сельсовет  

 Мамонтовского района Алтайского края 

на 2024 год» от 27.05.2024_№ 11_ 

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1457,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03   2,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

01 03 01 2 00 10150  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 01 2 00 10 150 200 2,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   1051,6 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  637,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10110 200 436,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110 800 18,0 

Глава местной администрации 01 04 01 2 00 10130  413,8 



10 

 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10130 100 413,8 

Резервные фонды 01 11   1,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100  1,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   403,0 

Методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания 

01 13 02 5 00 10820  403,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 02 5 00 10820 100 235,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 5 00 10820 200 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 5 00 10820 800 18,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   123,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   123,6 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений 

02 03 01 4 00 51180  123,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 123,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   236,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   236,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 99 9 00 17270  236,0 



11 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 9 00 17270 200 236,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   1379,759 

Благоустройство 05 03   1379,759 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 

05 03 92 9 00 18080  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080 200 10,0 

Софинансирование реализации 

инициативных проектов развития (создания) 

общественной инфраструктуры 

муниципальных образований 

(благоустройство парка в с. Гришенское) 

05 03 99900S0262  1369,759 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государ ственных 

05 03  99900S0262 200 1369,759 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   21,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   21,0 

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270  21,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 90 4 00 16270 300 21,0 

итого    3 217,959 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Содержание 

Решение № 11 О внесении изменений в решение Гришенского сельского Совета 

народных депутатов от  22.12.2023   № 24  «О  бюджете 

муниципального образования Гришенский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края на 2024год»…………… 

 

        

 

3 

 


	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\5. Сборник МПА май 2024г\1. Сборник муниципальных актов.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\5. Сборник МПА май 2024г\2. Решение № 11 О внесении изменений в бюджет 1.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\5. Сборник МПА май 2024г\3. Содержание сборника.docx

